
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  85  del   21/09/2016 
          
OGGETTO : 
Lavori di sistemazione area esterna alloggi erp- approvazione esecutivo -
determinazioni  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 17, in data 14.05.2016 esecutiva, è stato approvato il bilancio
di previsione per l'esercizio finanziario corrente;

- con deliberazione della Giunta  comunale  n.  35,  in  data  05.07.2016,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  piano
esecutivo di gestione;

Visto  che per  i  lavori  di  “opere  di  sistemazione aree esterne edifici  di  e.r.p.”  è  stato  approvato  il  progetto

preliminare generale con provvedimento n. 87, in data .29.09.2010;

Atteso che con successivo atto è stata disposta la redazione di progetto esecutivo secondo stralcio per la

realizzazione delle opere in via Monte Santo , già previste nel progetto originario.

Atteso inoltre che , per la realizzazione dell'opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti

dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara;

Visto  che  il  tecnico  incaricato  geom.  F.Lazzaro  ,  ha  redatto,  nel  rispetto  dei  termini  previsti  dal

contratto-disciplinare, il progetto esecutivo dell'opera composto dai seguenti elaborati e precisamente:

1. Relazione generale;

2. Computo metrico estimativo definitivo 

3. Quadro economico;

4. Elenco prezzi unitari 

5. Planimetrie d'intervento 1:200;

6. Particolari costruttivi

Visto che il progetto è stato oggetto di verifica da parte del Responsabile Unico del Procedimento, come da

relativo verbale in data 16.09.2016, agli atti;

Visto che la spesa complessiva dei lavori, come si evince dal computo metrico estimativo definitivo, ammonta

ad  euro  46.500  di  cui  euro  35.756,01  per  lavori  ed  euro  10.743,99  per  somme  a  disposizione

 Atto n.ro 247 del 27/09/2016 - Pagina 1 di 4



dell'amministrazione e,  pertanto,  viene rispettata  la  previsione  di  costo  prevista  dai  progetti  preliminare  e

definitivo;

Visto che l'opera risulta conforme agli strumenti urbanistici;

Considerato  che la  soluzione progettuale  proposta  determina  in  ogni  dettaglio  i  lavori  da  realizzare  ed  il

relativo costo previsto e che è sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni elemento è identificabile in

forma,  tipologia,  qualità,  dimensione  e  prezzo,  e  che  la  stessa  è  altresì  corredata  da  apposito  piano  di

manutenzione dell'opera e delle sue parti;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Visto il vigente statuto comunale, 

DETERMINA

1.  di  approvare  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di:  sistemazione  aree  esterne  redatto  dal  professionista

incaricato geom. Franco Lazzaro per un importo complessivo di euro 46.500,00, così suddiviso:

A. lavori a base d'asta

  - spese per piani di sicurezza 

 - Totale somme per lavori

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione:

 - lavori in economia esclusi dall'appalto

 - rilievi, accertamenti e indagini

 - allacciamenti ai pubblici servizi

 - imprevisti

 - acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi

 - accantonamento (art. 133, D.Lgs. n. 163/2006)

 - spese tecniche

 - incentivi

 - spese commissioni giudicatrici

 - - accertamento, verifiche e collaudi

 - IVA e altre imposte

Totale somme a disposizione

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

euro  33.968,21

euro    1.787,80

euro  35.756,01

euro  0,00

euro  0,00

euro  0,00

euro  0,00

euro  0,00

euro  0,00

euro  5.148,87

euro     214,53

euro  0

euro  0

euro  5.354,82

euro  10.743,99

euro  46.500,00

 Atto n.ro 247 del 27/09/2016 - Pagina 2 di 4



1.  di  dare  atto  che l'opera  di  cui  si  tratta  è  iscritta  nel  bilancio  di  previsione dell'esercizio  2016,  al  cap.

2690/0, e finanziata mediante: fondi propri

2.  di  dare  atto  che ai  sensi  dell'art.  7,  comma 1,  lett.  c),  del  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e

regolamentari in materia edilizia di cui al d.P.R. 6  giugno 2001,  n.  380,  per  le  opere  pubbliche dei  comuni

(deliberate dal Consiglio Comunale ovvero dalla Giunta Comunale),  assistite dalla validazione del  progetto,  ,

non è necessario alcun titolo abilitativo edilizio.

3 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :

il  presente  provvedimento    sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio

finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  allegati  alla  presente

determinazione come parte integrante e sostanziale;

5 - di dare atto che il presente provvedimento    è     rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è  il  sottoscritto  a  cui  competono le

verifiche per l'appalto dei lavori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          Gianni Petricca
   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3 co. 2 del D.Lgs.

39/1993)

 Atto n.ro 247 del 27/09/2016 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  247  del  27/09/2016

Dati contabili:

Morino, lì       27/09/2016 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

MORINO, lì  ____________________

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   __________________________   al   __________________________

Morino, lì  ____________________

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

 Atto n.ro 247 del 27/09/2016 - Pagina 4 di 4




